
Z RATIBOŘSKÝCH HOR

OZVĚNY
Ročník XXVII. Číslo 4 ZDARMAProsinec 2022

Z obsahu:

Víte, že . . .

Ze školství

Z matriky

Sport

Ze zasedání zastupitelstva obce

starosta

Poslední jednání zastupitelstva obce 
mělo jako hlavní bod programu schvále-
ní rozpočtu obce na rok 2023. Návrh 
rozpočtu byl sestaven jako schodkový,
a to hlavně z důvodu nejisté situace 
kolem výše energií a plánovaných akcí
v souvislosti s jejich dotační podporou. 
Celkové příjmy jsou plánovány do výše 
14 mil. Kč, oproti tomu výdaje jsou plá-
novány o 6 mil. vyšší. Zastupitelstvem 
byl rovněž odsouhlasen rozpočtový vý-
hled na rok 2023 – 2026. V minulém ro-
ce byla uhrazena poslední splátka 5 mi-
lionového úvěru, který si obec vzala na 
opravu vodovodu v roce 2012, dále bylo 
z obecního rozpočtu uhrazeno 932 802 Kč
s DPH za opravu střechy na bývalé 
hospodě U Bartáčků a doplatek ve výši 
254 000 Kč k získané dotaci na opravu 
střechy na starém sále. Koncem roku se 
ještě po výběrovém řízení, které vyhrála 

Zastupitelstvo obce se sešlo ve středu 7. 12. 2022
firma Adacom s.r.o., podařilo podepsat 
kupní smlouvu ve výši 847 000 Kč s DPH 
na nákup nové travní traktorové sekač-
ky a dofinancovat, v rámci rekonstrukce
NN v Maleníně, rekonstrukci veřejného 
osvětlení ve výši 240 000 Kč s DPH.
Při sestavování rozpočtu na rok 2023
bylo přihlédnuto i k plánovaným inves-
tičním akcím v novém roce, které budou 
směřovat jak do oprav, tak hlavně do 
nových projektů. Po získání stavebního 
povolení dojde konečně na výstavbu no-
vého veřejného osvětlení kolem hlavní 
silnice ve Vřescích. Tato akce byla roz-
dělena s plánovanou výstavbou nového 
chodníku a nových zálivů autobusových 
zastávek z důvodu připravenosti stavby a
i z důvodu finančních, neboť na realizaci 
bude potřeba získat potřebné finanční pro-
středky prostřednictvím dotace, pravdě-
podobně ze státního fondu dopravní in-

frastruktury. V současné době se prově-
řují možnosti a podmínky získání této do-
tace. V plánu máme i výměnu oken jak
ve školní budově, tak v obecní budově
v Podolí. Dále nás čeká rekonstrukce bý-
valé učebny keramiky v budově MŠ, což 
je poslední, devátá kmenová učebna pro 
Waldorfskou školu. V rámci snížení ener-
getické náročnosti budov bude zadána 
zakázka na projekt zateplení obálky tělo-
cvičny spojený s novým vytápěním haly
a podobně bude přistoupeno i k budově 
MŠ.

Zastupitelstvo schválilo novou cenu 
vodného a stočného na rok 2023 ve výši 

3 346,27 Kč/m , respektive 14 Kč/m  bez DPH. 
Byla rovněž schválena obecně závaž-

ná vyhláška č. 1/2022 o místním poplat-
ku z pobytu. Celé znění vyhlášky je k na-
hlédnutí na webových stránkách obce.

V dalších bodech
zastupitelstvo obce

– schválilo prodej pozemkové parcely
2č. 420/2 (zahrada) o výměře 41 m , v k.ú.

Ratibořské Hory za kupní cenu ve výši
17 630 Kč stanovenou ve znaleckém po-
sudku Ing. Tomáše Zikmunda č. 22/03/68
ze dne 14. 10. 2022.

– schválilo dodatek ke smlouvě č. 13
o poskytnutí služeb v oblasti nakládání 
s odpady kat. č. 20 03 01 Směsné ko-
munální odpady a dodatek ke smlouvě 
č. 6 o poskytnutí služeb v oblasti na-
kládání s odpady kat. č. 20 01 Složky
z odděleného sběru (separované odpa-
dy) na rok 2023.



2OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORprosinec 2022

březen  2021

V í t e ,  ž e . . .

Red.

. . . od 1. 1. 2023 se vybírají poplatky za odpady a psy na
rok 2023, zaplatit můžete hotově na obecním úřadě, kar-
tou nebo bezhotovostně na účet obce č. 3321301/0100,
VS je vaše číslo popisné, do zprávy pro příjemce uveďte 
vaše jméno. Poplatky zůstaly stejné - 800,– Kč / osoba nebo 
rekreační objekt, 100,– Kč / pes, každý  další za 200,– Kč . . .

. . .
. . . dle smlouvy o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s od-
pady, je povinnost vlastníka přistavit nádobu ve svozový den 
do 5. hodin ráno . . . . . .
. . . v naší obci je přihlášeno k 31. 12. 2022 k trvalému pobytu 
786 obyvatel , z toho je dětí do 18 let 149 a občanů starších 
60 let je 214 . . . . . .
. . . Místní lidová knihovna nabízí občanům možnost půjčení 
knih v nově zrekonstruovaných prostorách po telefonické 
domluvě s p. Makovcovou – 728 776 024 . . .

středa  15. března od 17:00 hod.

středa  14. června od 17:00 hod.

středa  13. září od 17:00 hod.

středa    6. prosince od 17:00 hod.

Hasičskýples
dne 17.	února	2023

od 20 hodin
K tanci a poslechu bude

hrát hudební skupina 

Vstupné 150,– Kč POHODA TEAM

TERMÍNY ŘÁDNÝCH ZASTUPITELSTEV V ROCE 2023

Schválený rozpočet obce Ratibořské Hory
na rok 2023

                                                 Příjmy                 Výdaje

Daně z příjmu           10 491 000,-  
Daň z nemovitostí        1 100 000,-   
Správní poplatky            15 000,-
Poplatky za odpady         710 000,-
Poplatky ze psů             20 000,-
Poplatek za užívání veř. prostr.  1 000,-
Pronájem vodovodů         55 000,-
Kanalizace                160 000,-
Pronájem KD                7 000,-
Pronájem bytů             200 000,-
Pronájem nebytových prostor 100 000,-
Poplatek za hrobová místa     5 000,- 
Za nájem obecních pozemků 157 000,-    
Věcná břemena              5 000,- 
Voltaika Podolí            200 000,-
Prodej pozemků           150 000,-
Dotace ze SR             258 000,-
Lesní hospodářství         100 000,-      600 000,- 
Komunální odpad-služby      85 000,- 
Komunální odpad - kovy      10 000,-
Ekokom – třídění odpadů    100 000,- 
Finanční operace            1 000,-
Ostatní nedaňové příjmy      20 000,-     
Převody z rozpočt. účtů – SF  50 000,-
komunikace                           800 000,-                                     
Chodníky                             600 000,- 
Pitná voda                            200 000,-
Kanalizace                            400 000,-
MŠ – příspěvek                        650 000,-
MŠ – opravy                           100 000,-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Knihovna                              20 000,-
Místní rozhlas                           50 000,-
Ozvěny                                25 000,-
SPOZ                                 25 000,-
SPOZ                                 25 000,-
Podpora sportu                         150 000,-
Obnova hřišť                           100 000,-
Bytové hospodářství                     200 000,-                         
Nebytové hospodářství                  8 000 000,-                                                           
Veřejné osvětlení                      1 000 000,-
Hřbitovy                              670 000,-
Místní hospodářství                     200 000,-
Komunální odpady                     1 400 000,-
Veřejná zeleň                         1 000 000,-
Krizová opatření                          5 000,-
Požární ochrana                         80 000,-
Zastupitelstvo obce                    1 000 000,-
Správa obce                          2 050 000,-
Finanční operace                        20 000,-       
Čerpání SF                             40 000,-
Platby daní                            380 000,-                               
Převody z rozp. účtů – SF                 50 000,-
Finanční vypořádání                      20 000,-
Pojištění majetku                       140 000,-

Celkem               14 000 000,-   20 000 000,-                                            
Financování - zapoj. přebytků z minulých let 6 000 000,-                       

První kolo volby prezidenta republiky
proběhlo 13. a 14. ledna 2023.

V naší obci se voleb zúčastnilo 438 voličů.

Počet platných hlasů odevzdaných pro jednotlivé kandidáty:

1.   Pavel Fischer    33 
2.   Jaroslav Bašta    13 
3.   ---------------------------------------
4.   Petr Pavel  141 
5.   Tomáš Zima      0 
6.   Danuše Nerudová   57 
7.   Andrej Babiš  179 
8.   Karel Diviš      6 

Sbor	dobrovolných	hasičů	Ratibořské	Hory
srdečně	zve	všechny	občany	na



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 3prosinec 2022

Advent v Ratibořských Horách byl zahájen v sobotu 26. listopa-
du rozsvícením stromečku a vánočním trhem. Poprvé se podařilo 
spojit aktivitu SDH s chutí našich nových zastupitelů pořádat kul-
turní akce. Stánky byly zapůjčeny z organizace Mas krajina srdce, 
která podporuje obce a drobné podnikatele. Na trhu bylo možné 
nakoupit vánoční dekorace, keramické výrobky, marmelády, krás-
né šperky i něco praktického na sebe. Nechybělo ani bohaté občer-
stvení, o které se postarali hasiči a provozovatelé místní hospody. 

   Neformální setkání současných a bývalých cvičenek Sokola – 
cvičební skupiny ŽENY 2 se konalo v neděli 4. prosince na svátek 
sv. Barbory v hospůdce U Feny. Protože jsme šikovné nejen v tělo-
cvičně, ale i v kuchyni, k dobrému pití jsme měly i výborné pohoště-
ní. Během příjemného povídání a ochutnávání specialit čas rychle 
utíkal. Než jsme se rozešly domů, každá cvičenka dostala perníček 
a svazek třešňových větviček. Protože se akce vydařila, dohodly 
jsme se, že v průběhu roku takových akcí uspořádáme více.

   V neděli 4. prosince se v sále obce konala za přispění zastupitelů 
obce mikulášská besídka. V mrazivém odpoledni se sešlo 60 dětí 
se svými rodiči i prarodiči a všichni s napětím očekávali příchod 
Mikuláše, anděla a čertů. Čekání si děti zkrátily tancem na známé 
melodie z pohádek. Jaké bylo překvapení dětí, když kromě Miku-
láše, andělů a čertů přišel i sám Lucifer. Děti za básničku nebo 
písničku dostaly od Mikuláše balíček sladkostí, od Lucifera čertov-
ské vysvědčení a andělé každému dítěti nasadili svatozář nebo růž-
ky. Po sólu pro Mikuláše, anděly a čerty začala diskotéka. Novinkou 
byl fotokoutek, kde se děti mohly s nadpřirozenými bytostmi vy-
fotit. V 17 hodin byla diskotéka ukončena a spokojené a unavené 
děti se rozešly domů. Další dětskou akcí bude karneval v neděli
19. února 2023.

Rozsvícení vánočního stromečku

Lenka Burianová

Vánoční atmosféru doplnila vůně cukroví a různé druhy svařáků, 
které nabízela vinotéka z Dubu. Akce se velmi vydařila a věříme, že 
za rok se sejdeme opět v hojném počtu.

Rozsvícení stromečku probíhalo i v okolních obcích.

Dovolte mi, abych Vám jménem zastupitelstva Ratibořské Hory 
popřála do nového roku hodně štěstí, zdraví a lásky. Věřím, že ne- 
lehké časy nám dokážou otevřít oči i srdce. Buďme k sobě ohledu-
plní a pomáhejme si. Radujme se z maličkostí a važme si každého 
dne. Mějme na paměti, že domov není jen místo, kde bydlíme, ale
i přátelé a prostředí, které sami vytváříme.

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA

Zdeňka Marešová

Zdeňka Marešová

BARBORKOVÁ SLAVNOST



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 4

Ze školství

Kolektiv MŠ

Waldorfská základní škola Mistra Jana

prosinec 2022

V měsíci říjnu a listopadu jsme si ověři-
li naše poznatky o podzimní přírodě (cha-
rakteristické počasí, krásy barev, podzimní 
plodiny). Nakreslili jsme si draky, vytvořili 
zvířátka z vylisovaných listů, obtiskovali jsme
listy a vytvářeli jsme různé výkresy, kde si 
děti pohrály s barvami.

Konec roku v mateřské školeKonec roku v mateřské školeKonec roku v mateřské škole
Zajímavé dopoledne prožily děti při vý-

chovném pořadu na téma – VČELY. Sez-
námily se s životem včeliček nejen v létě, 
ale i v zimním období.

Do poslední chvíle – jak nám počasí 
dovolilo – jsme k pobytu venku využívali 
školní zahradu.

V měsíci prosinci jsme společně pro-
žívali atmosféru Adventu a blížících se 
Vánoc. Děti se seznamovaly s tradicemi
a symboly.

Předvánoční dny jsme si ve školce hez-
ky užili. Společně jsme si nazdobili stro-
meček, upekli perníčky, zpívali jsme kole-
dy, učili se básničky, a protože k Vánocům 
patří pohádky, společně jsme si je vyprávěli 
a zahráli si je i v pohybových hrách.

Před Vánocemi také proběhlo v naší 
školce focení dětí. Fotky měly děti krásné
a určitě potěšily i všechny rodiče. A na 
konec předvánočních dnů našly děti pod 
stromečkem spousty nových hraček, ze kte-
rých měly velikou radost.

V následujících lednových dnech se stá-
le zabýváme zimním počasím, které nám 
zatím moc nepřeje, učíme se pojmenovat 
oblečení, které v zimě potřebujeme a tré-
nujeme oblékání a obouvání. Seznamuje-
me se také se zimními sporty a co vše je 

potřeba k jejich provozování. Jen ten sníh 
na sebe nechá dlouho čekat, tak budeme 
doufat, že si děti brzy užijí pravého zimní- 
ho počasí a nebudou je trápit žádné rýmy 
a kašle, jako doposud.

Waldorfská základní škola v Ratibořských 
Horách má v tomto roce šest tříd a celkový 
počet dětí navštěvujících školu se ustálil na 
sto pěti, z toho jedna pětina jsou místní dě-
ti. Věříme, že se školu ve spolupráci s obcí 
bude dařit rozšiřovat a podněcovat její růst,
aby se ve školním roce 2025/2026 stala 
plně funkční devítiletou školou s adekvát-
ním vybavením a adekvátním počtem tříd 
kmenových i odborných.

V sobotu 3. prosince 2022 proběhl v míst-
ním obecním sále Vánoční jarmark organi-
zovaný Spolkem rodičů a obecně prospěš-
nou společností Janíček, která je zřizovate-
lem WZŠ Mistra Jana. Jarmark byl uspo-
řádán na podporu waldorfské školy Mistra 
Jana. Na programu byla řada výtvarných 
dílen. Zároveň probíhal trh rukodělných vý-
robků žáků a přátel školy. Slavnostní zakon-
čení patřilo divadelnímu představení Pastýř-
ské Hry v podání kolegia učitelů školy. To 
do nitra každého diváka přineslo sváteční 
adventní náladu.

Waldorfská základní škola v Ratibořských
Horách bude realizovat zápis na školní rok 
2023/2024. Informační schůzky pro rodiče 
proběhnou 20. 2. a 20. 3. 2023.

Dne 3. a 4. 4. 2023 proběhnou vstupní 
pohovory pro děti, kde je hravou formou 

posuzována školní zralost, sociální doved-
nosti a celková připravenost dítěte na vstup 
do školy. Dnem zápisu do prvního ročníku 
základního vzdělávání stanoveném ředite-
lem školy Waldorfské základní školy Mistra
Jana, v souladu se školským zákonem
(§ 36 odst. 4), je pondělí 17. 4. 2021.

Přihlášku k přijetí si lze vyžádat elektronicky na adrese ředitele školy:
martin.prochazka@mistrajana.cz, nebo telefonicky na čísle 603 146 756. 



5OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

Z MATRIKY

Životní jubileum oslavili

Vítáme

Red.

Všem jubilantům přejeme
hlavně hodně zdraví !!!

paní Libuše Jiříková při podpisu pamětní knihy

pan Vladimír Klíma při podpisu pamětní knihy

Andy Trinh z Ratibořských Hor

Leontýna Zounová z Ratibořic

Lukáš Stejskal ze Vřesec Miroslav Pražma     *1960

Rozloučili jsme se

prosinec 2022

70 let
Jaroslav Žítt z Ratibořských Hor

75 let
Josef Vaněk ze Vřesec

Josef Buryanek z Malenína

Jaroslava Počinková z Dubu

80 let
František Macek z Dubu

Vladimír Klíma z Podolí

Jaroslav Malenický z Ratibořic

87 let
Anežka Vostárková ze Vřesec

88 let
Josef Pecháček z Ratibořských Hor

92 let
Libuše Jiříková z Ratibořských Hor

V pátek 9. prosince 2022
ve 14. hodin jsme se sešli

v obřadní síni Obecního úřadu
v Ratibořských Horách při 
slavnostním vítání občánků

do života naší obce.
Starosta Radek Lamboj

přivítal Jaroslava Krejčího
z Ratibořských Hor

a Tonyho Krátošku ze Vřesec. 
Rodiče převzali od obce
peněžitý dar, děti hračku

a maminky kytičku.
Podepsali zápis v pamětní

knize a společně s dětmi se 
vyfotografovali u kolébky.

Vítání občánků



6OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

Fotbalový klub
SK Ratibořské Hory

Vydává Obecní úřad v Ratibořských Horách pod registračním číslem MK ČR E 13178.
Adresa redakce: Obecní úřad, 391 42 Ratibořské Hory • Telefon 381 283 087.

Vychází čtvrtletně. Šéfredaktor: Radek Lamboj.
Redakční rada ve složení: Ilona Burianová, Bc. Lenka Burianová

Dodaný text upravila a vytiskla ABC tiskárna Chotoviny.

   Během podzimní části plnily články o výsledcích našeho fotba-
lového mužstva stránky Táborska. Každý, kdo si je přečetl, se mohl 
pyšnit, jaký fotbal se u nás hraje. Hráči předváděli vynikající vý-
kony, které ani fotbaloví odborníci či trenéři soupeřů neočekávali.
S chutí nastupovali do každého zápasu a na domácím hřišti sbírali 
jedno vítězství za druhým. Odměněni byli návratem fanoušků, kteří 
se stali dvanáctým hráčem týmu. Nyní nás čeká jarní příprava. 
Udržet se na předních místech tabulky nebude jednoduché, pro-
tože nám bude chybět nejlepší střelec, který dal na podzim 12 gólů. 
                      Děkuji hráčům za skvělé výkony.

   Vážení spoluobčané, dlouho jsme Vás neinformovali o tom, jak 
pokračuje plánování výstavby velkokapacitního kravínu. Před Vá-
noci přišlo do datové schránky obecního úřadu Územní rozhodnutí 
o umístění stavby, které zaslal Stavební úřad Tábor. Začali jsme 
podrobně tento dokument studovat. Nesrovnalosti v dokumentu a 
obava o dopad této stavby na život občanů nás donutili jednat. Přes 
vánoční svátky se nám podařilo oslovit advokáta pana JUDr. Miloše 
Tuháčka, který nás v této věci začal zastupovat. Prvním krokem by-
lo zaslání odvolání proti Územnímu rozhodnutí. Věříme, že se nám 
podaří tuto stavbu zastavit a otevřít nová jednání s investorem.

Po dlouhé době jsme vrátili divákům radost

Slavomír Mareš

V adventním čase v sobotu 17. 12. jely cvičenky Sokola - cvičební
skupina ŽENY 2, do Sezimova Ústí II. na ukázku cvičení SM 
systému. Po krátké přednášce si všechny vyzkoušely základní 
řadu cviků a seznámily se s Dornovou metodou, která pomáhá 
při bolestech pohybového aparátu. Na závěr si cvičenky, během 
malého občerstvení, vyslechly odpovědi na své dotazy. Teore-
tickou i praktickou částí provedla paní Alena Motalíková.

Díky velkému zájmu proběhl druhý seminář
v sobotu 14. ledna 2023.

Modernizace farmy Ratibořské Hory

Lenka Burianová

Zdeňka Marešová

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI

Děti, které odevzdají správně vyluštěné tajenky 
doplňovaček na obecním úřadě do konce
února 2023 dostanou sladkou odměnu.

SOKOLKY V AKCI

prosinec 2022


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6

